
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.380 83Quarta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO. 

O Fundo Municipal de Meio Ambiente, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura de Processo Licitatório 
do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico nº100/2020/
FMMA, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço para elaboração de Plano de Manejo do Parque Natural deste município 
de Castanhal/PA, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses. A 
data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será 
no dia 04/11/2020, às 09:00 horas (horário de Brasília) no sistema www.com-
prasnet.gov.br. O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/
portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios, Portal do TCM e e-mail 
pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Gabriela 
Maria Esteves Maia - Pregoeira/FMMA.

Protocolo: 592288
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o conhecimen-
to dos interessados, que realizara licitação, no dia 03 de novembro de 2020 
às 09h30min (horário de Brasília), Processo Licitatório nº 043/2020 modalidade 
Pregão Eletrônico nº 026/2020, tipo Menor Preço por Item. Local: Portal de Com-
pras do Governo Federal www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de refrigeração (ar 
condicionados), para atender as necessidades das unidades administrativas do 
Município de Cumaru do Norte - PA. O edital completo estará à disposição no 
endereço supracitado. site: www.comprasgovernamentais.gov.br, www.pmcn.
pa.gov.br e-mail licitacao@pmcn.pa.gov.br; Cumaru do Norte - PA, 19 de outu-
bro de 2020. Railane Barbosa Almeida: Pregoeira.

ERRATA
Processo Licitatório nº 043/2020 modalidade Pregão Eletrônico nº 025/2020, 
tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
locação de veículos e horas-máquina, Em Especial Execução da Emenda Parla-
mentar Nº 202032600013. ONDE SE LÊ, 27 de outubro de 2020, LEIA-SE, 04 
de novembro de 2020. Publicado no dia 14/10/2020, Diário ofi cial da União - 
seção 3, n 197, IOEPA - Impressa Ofi cial do Estado do Pará n 34372 e Diário do 
Pará. O edital completo estará à disposição no endereço supracitado. site: www.
comprasgovernamentais.gov.br, www.pmcn.pa.gov.br e-mail licitacao@pmcn.
pa.gov.br; Cumaru do Norte - PA, 09 de outubro de 2020.  Railane Barbosa 
Almeida: Pregoeira.

Protocolo: 592290
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 344/2020/SEVOP, Processo Administrativo 
nº 10.333/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL (SRP) Nº 028/2020-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 
033/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto: aquisição de peças e serviços de bomba 
injetora para veículos (caminhonetes, vans, micro-ônibus, ônibus, caminhão e 
maquinas), para atender às necessidades da secretaria municipal de viação e 
obras públicas - SEVOP, Empresa MARIZA G VASCONCELOS COM. E SERVIÇOS 
- ME, CNPJ no 05.637.623/0001-93; Valor R$ 73.000,20 (setenta e três mil e 
vinte centavos). Assinatura 20/10/2020 Vigência: 31/12/2020. Fábio Cardoso 
Moreira, Secretário Municipal de Obras.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 364/2020/SEVOP, Processo Administrativo 
nº 12.471/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL (SRP) Nº 042/2020-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 
048/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto: aquisição de material de limpeza de banhei-
ros químicos, para atender a secretaria municipal de viação e obras públicas de 
marabá - SEVOP -PMM, Empresa NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA CNPJ 83.927.574/0001-37; Valor R$ 10.021,25 (dez mil e vinte e um reais 
e vinte e cinco centavos). Assinatura 19/10/2020 Vigência: 31/12/2020. Fábio 
Cardoso Moreira, Secretário Municipal de Obras.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADIMISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 385/2020/SEVOP, Processo Administrativo 
nº 10.896/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL (SRP) Nº 031/2020-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 
0392020-CEL/SEVOP/PMM, objeto: aquisição de suprimento e equipamentos de 
informática, com o objetivo de atender a nova sede do PROCON, Empresa T S 
FRANCO JUNIOR COMERCIO CNPJ: 02.219.339/0001-09; Valor R$ 79.610,00 
(setenta e nove mil e seiscentos e dez reais). Assinatura 19/10/2020 Vigência: 
31/12/2020. Fábio Cardoso Moreira, Secretário Municipal de Obras.

Protocolo: 592295

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
RETIFICAÇÃO 

DO AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira torna público que no Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico nº 
117/2020/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 13.857/2020/PMM, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado - IOEPA, Nº 34.362 - 78, Protocolo: 587022 - circulado 
em 05/10/2020, Diário Ofi cial da União - DOU - Seção 3 nº 191 pag. 204,  Jornal 
Amazônia 02 - GERAIS -  circulado em 05/10/2020 . Onde se lê: 20/10/2020. 
Leia-se: 05/11/2020. Permanecem inalteradas e válidas as demais informações 
publicadas anteriormente. Marabá (PA), 20/10/2020 - Lucimar da C. Costa de 
Andrade - Pregoeira CPL/PMM - Portaria 987/2020.

Protocolo: 592292
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.003.2020.PMM. 
Órgão: Prefeitura Municipal de Mocajuba - PMM. Objeto: Aquisição de veículo 
tipo pick-up, tração 4x2, cabine dupla, motor fl ex, novo, 0 (zero) quilômetro para 
atender as demandas da Prefeitura Municipal de Mocajuba. Data, Hora e Local de 
Abertura: 04 de Novembro de 2020 às 11h00mm, na Sala da Divisão de Licita-
ção, localizada na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Siqueira Mendes, 
nº 45, Centro, Município de Mocajuba/Pará. Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira 
(dias úteis), das 08h00mm às 12h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, situ-
ada no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante apresentação de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, pelo 
interessado que se identifi car, através de preenchimento de formulário próprio do 
órgão ou através do Portal da Transparência no site do TCM/PA.  Cosme Macedo 
Pereira - Prefeito Municipal

TOMADA DE PREÇOS Nº 002.2020.PMM.SEDURB 
Órgão: Secretaria Municipal de desenvolvimento urbano e Meio Ambiente Ob-
jeto: Pavimentação em Cbuq da Rua Deusdedit São de Oliveira, No Município 
de Mocajuba/Pa. Data, Hora e Local de Abertura: 05 de novembro de 2020 às 
10h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura 
Municipal, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Município de Moca-
juba/Pará. Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 09h00mm às 
12h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, situada no mesmo endereço supra-
citado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante apre-
sentação de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, pelo interessado que se identifi car, 
através de preenchimento de formulário próprio do órgão. Emerson Evandro 
de Araújo Braga - Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e 
Meio Ambiente

Protocolo: 592296
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS
.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE ATA DE JULGAMENTO

Comissão Especial do 7° Concurso Público do Município de Óbidos instituída 
pela Portaria n°: 023, de 06 de janeiro de 2020, Estado do Pará, torna público 
o resultado de julgamento de Habilitação do PROCEDIMENTO DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº: 002/2020/PMO/SEMAD, Cujo Objeto é “Chamamento Público para 
contratação de Instituição para prestação de serviços especializados de planeja-
mento, organização e realização do 7º Concurso Público de provimento de va-
gas em cargos do quadro de pessoal efetivo da Prefeitura Municipal de Óbidos/
Pará, abrangendo as provas objetivas, discursivas e de títulos, de acordo com as 
especifi cidades dos cargos com fornecimento completo de recursos materiais, 
humanos e a execução de todas as atividades envolvidas, assim como toda logís-
tica necessária à execução dos serviços”. Após a análise por parte da Comissão 
e Procuradora Geral do Município de Óbidos, foi HABILITADA a FUNDAÇÃO DE 
AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA - FADESP para a fase de propos-
ta. Abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 109, da lei Fed. 
nº 8.666/93, fi cam intimados as participantes: CONSULPAM - CONSULTORIA 
PÚBLICA-PRIVADA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/S, CNPJ nº 08.381.236/0001-
27 e o INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO E PESQUISA - IBGP, CNPJ nº 
13.761.170/0001-30 a contar da notifi cação e/ou publicação do resultado, para 
as empresas que não estão com os representantes presentes para que tomem 
conhecimento da decisão e caso tenham interesse, interpor recurso administra-
tivo sobre a decisão tomada, conforme consta em Ata de Julgamento realizada 
no dia 15/10/2020 e publicada no end.: https://obidos.pa.gov.br/edital-de-cha-
mamento-no-002-2020-pmo-semad/. Os autos do processo administrativo o 
encontram-se com vista franqueada aos interessados, a partir da data desta 
publicação, nos dias úteis no horário de expediente. Óbidos - Pará, 19 de outubro 
de 2020. CLAUDIR MARINHO GOMES - Presidente da Comissão Especial; 
GENEVALDO GOMES DE ARAÚJO - Secretário Municipal de Administra-
ção e Desenvolvimento Humano.

Protocolo: 592303


